2015 年 10 月吉日

各位

                                                                  Donal O’Shea

Membership Director

FIDO Alliance

第２回 FIDO アライアンス東京セミナー開催のご案内

オンライン認証の世界が変わる

〜 パスワード依存からの脱却、導入フェーズへと進む FIDO 標準 〜

拝啓 秋涼の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

来る 2015 年 11 月 20 日（金）に、昨年に引き続き FIDO アライアンス東京セミナーを開催する運びとなりましたの

で、ご案内申し上げます。

近年、ID やパスワードの漏洩による被害が増加しており、報道でも頻繁に取り上げられています。また、ユーザー

が覚えなければならない ID やパスワードの数が多くなるに従って、パスワード利用に関する様々な課題が浮き彫

りになっています。そのような課題への対応策として、パスワードへの依存度を減らすことにより、インターネット上

のセキュリティや利便性を改善するという FIDO アライアンスにおける活動の最新状況のご紹介を予定しておりま

す。

今回のセミナーでは実際の導入事例のご紹介を通じ、FIDO ソリューションの導入・適用が組織にもたらすベネフ

ィットについてご参加頂いた方々にご理解頂ける良い機会になると考えております。

大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。

敬具

（※同時通訳レシーバーによる案内をご用意しております。）

記

開催日   ： 2015 年 11 月 20 日（金）

場所   ： THE GRAND HALL

       東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー3 階

     http://www.tg-hall.com/home/contact.html

主催   ： FIDO Alliance

協賛スポンサー  ： プラチナ・スポンサー

      Egis Technology Inc., 株式会社インターナショナルシステムリサーチ,

飛天ジャパン株式会社

     シルバー・スポンサー

             株式会社ディー・ディー・エス, Nok Nok Labs, Inc.

対象  ： 企業の経営層、経営企画部門、事業部門、IT システム部門等で、自社サービスに

    おける認証システムのしくみの改善に興味をお持ちの皆様

定員   ： 200 名

参加費   ： 無料（事前登録制）

事前登録サイト  ： 登録はこちらから : http://www.sbbit.jp/eventinfo/28994/

プログラム内容およびスケジュール：

受付開始     ： 12 時 30 分

第一部： セミナー ： ホールにて 13 時から 17 時 15 分まで

 13:00 – 13:45 開催のご挨拶および、FIDO のご紹介および最新状況のアップデート

    Brett McDowell, Executive Director, FIDO Alliance

 13:45 – 14:15   パスワードのいらない世界へ

   〜 FIDO UAF の導入事例 〜

    株式会社 NTT ドコモ

 14:15 – 14:45 Strong & Easy Authentication

   〜 FIDO U2F を利用した端末制限 〜

    株式会社インターナショナルシステムリサーチ

 14:45 – 15:15 休憩（コーヒーブレイク）

 ホワイエにてスポンサー各社のデモを御覧ください。

 15:15 – 15:45   UAF 最新アップデート

     Rolf Lindemann, Senior Director Products & Technology, Nok Nok Labs, Inc.

 15:45 – 16:15   FIDO 認定プロセスについて

     FIDO Alliance

 16:15 – 16:45   FIDO 技術のさらなる広がり

     ヤフー株式会社 Yahoo! JAPAN 研究所 上席研究員 五味 秀仁

 16:45 – 17:15   質疑応答

第二部： 懇親会 ： ホワイエにて 17 時 30 分から 19 時 00 分まで

 17:30 – 19:00   :   懇親会

  FIDO アライアンス加盟各社によるデモンストレーション

* FIDO アライアンス: Fast IDentity Online アライアンスの略で、認証デバイス間での相互運用性や、パスワード

管理の煩わしさを排除すべく、パスワード認証に代わる新たな認証方法の開発に取り組む組織として、2012 年 7

月に設立された非営利団体。

お問い合わせ先：
 FIDOアライアンス東京セミナー事務局
 （運営受託：SBクリエイティブ株式会社 ビジネス+IT編集部）
	  お問い合わせ：	 seminar@cr.softbank.co.jp